

2021-11-09

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: KFKS 2021/322

Återrapportering av översyn av styrande dokument

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

1. Kommunstyrelsen noterar för egen del redovisningen av styrande dokument inom kommunstyrelsens ansvarsområde enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen daterad den 9 november 2021.
2. Kommunstyrelsen noterar att stadsledningskontoret under 2022 kommer följa upp nämndernas fortsatta arbete med aktualitetsprövning, revidering och eventuellt upphävande av styrande dokument enligt bilaga 1 – 10 till tjänsteskrivelsen daterad den 9 november 2021.

Sammanfattning

Under 2017 antog kommunstyrelsen ”*Styrdokument i Nacka kommun*” med syfte att skapa en enhetlig struktur för och definition av kommunens olika styrdokument. 2018 genomfördes en större översyn av kommunens styrande dokument för att säkerställa att dessa var i linje med ”*Styrdokument i Nacka*”. En redovisning av aktuella dokument skedde och en del dokument upphävdes i samband med detta. Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade under våren 2021 att se över om det fortsatt finns styrande dokument som är i behov av en revidering eller ett upphävande. Om nämnderna vid översynen identifierar ett behov av en revidering eller upphävande av ett eller flera styrande dokument ska en tidplan om detta anges i samma ärende.

Nämnderna har nu återrapporterat status på styrande dokument vilket redovisas i detta ärende. Stadsledningskontoret kommer under 2022 fortsatt följa upp nämndernas arbete med aktualitetsprövning, revidering och eventuellt upphävande av styrande dokument för att säkerställa att arbetet fortgår.

Ärendet

Bakgrund

Under 2017 antog kommunstyrelsen ”*Styrdokument i Nacka kommun*”. Syftet med dokumentet ”*Styrdokument i Nacka kommun*” är att skapa en enhetlig struktur för och definition av kommunens olika styrdokument. 2018 genomförde stadsledningskontoret

en större översyn av kommunens styrande dokument för att säkerställa att dessa var i linje med *"Styrdokument i Nacka"*. En redovisning av aktuella dokument skedde och en del dokument upphävdes i samband med detta. Stadsledningskontoret har bedömt att det finns ett behov av att se över om det fortsatt finns styrande dokument som är i behov av en revidering eller ett upphävande. Med anledning av detta beslutade kommunstyrelsens arbetsutskott den 16 mars 2021 att nämnderna ska redovisa styrande dokument inom sina respektive ansvarsområde till stadsledningskontoret senast den 1 september 2021. Om nämnderna identifierar ett behov av en revidering eller upphävande av ett eller flera styrande dokument ska en tidplan om detta anges i samma ärende.

Nämndernas åiterrapportering av styrande dokument

Nämnderna har nu åiterrapporterat status för styrande dokument. För det fall att något styrande dokument är i behov av en revidering eller upphävande så har nämnderna även angett det. Redovisningen per nämnd framgår av bilagor till denna tjänsteskrivelse.

Stadsledningskontorets utredning och bedömning

Stadsledningskontoret konstaterar att nämnderna har identifierat att det finns ett flertal styrande dokument som är i behov av revidering. Nämnderna redovisar även att ett arbete pågår för att ta fram förslag på revideringar för aktuella styrande dokument. Utifrån att ett flertal styrande dokument är i behov av revidering och då ett flertal av dessa antas av kommunstyrelsen respektive kommunfullmäktige väntas cirka ett 20-tal styrande dokument skrivas fram för beslut det kommande året utifrån nämndernas redovisning. Det kan konstateras att det är av stor vikt att dessa styrande dokument hanteras enligt den plan som nämnderna redovisar. En del styrande dokument har angivits bygga på gammal lagstiftning, vara omoderna eller sakna relevans. Då styrande dokument utgör ett verktyg för den politiska målen uppnås i kommunen och är ett styrmedel för tjänstemannaorganisationen måste detta arbete prioriteras. Utifrån denna aspekt kommer stadsledningskontorets under 2022 fortsatt följa upp nämndernas arbete med aktualitetsprövning, revidering och eventuellt upphävande av styrande dokument för att säkerställa att arbetet fortgår.

Ekonomiska konsekvenser

Styrdokumenterna ska genomsyras av Nacka kommuns styrmodell. Det innebär att styrdokumenterna bland annat ska verka för att de övergripande målen om *"Maximal nytta för skattepengarna"* och *"Stark och balanserad tillväxt"* ska uppnås. Genom att styrdokumenterna är ett verktyg för att de politiska målen uppnås säkerställs den mest effektiva användningen av skattepengarna. Vissa av de av styrande dokumenterna beräknas kunna uppdateras inom befintliga ramar. Andra styrande dokument kan komma att kräva särskild finansiering.

Konsekvenser för barn

Styrdokumentet är ett verktyg för att förverkliga politiska mål och beslut som bland annat berör barn och unga. Genom att styrdokumentet utgår från de övergripande målen ”*Bästa utveckling för alla*” och ”*Attraktiv livsmiljöer i hela Nacka*” medför det e

Bilagor

1. Styrande dokument – Kommunstyrelsen
2. Styrande dokument – Arbets- och företagsnämnden
3. Styrande dokument – Fritidsnämnden
4. Styrande dokument – Kulturnämnden
5. Styrande dokument – Miljö- och stadsbyggnadsnämnden
6. Styrande dokument – Natur- och trafiknämnden
7. Styrande dokument – Socialnämnden
8. Styrande dokument – Äldrenämnden
9. Styrande dokument – Utbildningsnämnden
10. Styrande dokument – Överförmyndarnämnden

Sidrah Schaider
Stadsjurist/kanslidirektör
Stadsledningskontoret

Anneli Sagnérius
Kommunjurist
Juridik- och kanslistaben